
 
 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 

“G. CALÒ” V.le M. D’UNGHERIA 
N. 86 -74013 GINOSA (TA) 

tel.+390998245663- E-mail: TAIC82600L@istruzione.it – 

PEC: TAIC82600L@pec.istruzione.it Sito web: 
www.scuolacalo.edu.it - C.F. 90122060735 

 

          Ginosa, data come protocollo 

 
ALL’ALBO E AMMINISTR. TRASPARENTE 
AL SITO WEB  
 

OGGETTO: ASSUNZIONE INCARICO RUP (RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO) 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4: Istruzione e Ricerca 

Componente 1 - Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico  

Formazione del personale scolastico per la transizione digitale – D.M. 66 /2023 
 

Titolo del progetto: “Sfide digitali per Insegnanti del Futuro”  
CNP: M4C1I2.1-2023-1222-P-40155 
CUP: B34D23005770006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;  
VISTA la Legge 13/7/2015 n. 107, recante “Riforma del sistema Nazionale di istruzione e formazione e delega per il 
riordino delle disposizioni legislative vigenti”;  
VISTA la Legge 241/1990;  
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento 
concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”;  
VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al bilancio 
generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n.1303/2013, n.1304/2013, n. 
1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n.541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, 
Euratom) n. 966/2012;  
VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 
VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;  
VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 
regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 
resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale;  
VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021 che integra il 

mailto:TAIC82600L@istruzione.it
mailto:TAIC82600L@pec.istruzione.it
http://www.scuolacalo.edu.itc.f/
http://www.scuolacalo.edu.itc.f/




regolamento (UE)2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 
resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa e della 
resilienza;  
VISTA la circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali e 
contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.;  
VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con Decisione 
del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota 
LT161/21, del 14 luglio 2021;  
VISTO il D.M. del Ministero dell’Istruzione e del Merito n. 66 del 12.04.2023, recante “Decreto di riparto delle 
risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e 
formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca 
– Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano 
nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”;  
VISTA la nota MIM prot. AAOGABMI/141549 del 7.12.2023, concernente le Istruzioni operative in merito al 
progetto di cui in oggetto;  
VISTO L’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1 
“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” Missione 4 – 
Componente 1 – del PNRR;  
VISTO il D. Lgs. N. 36/2023 “Ripubblicazione del testo del decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, recante: «Codice 
dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in 
materia di contratti pubblici.», corredato delle relative note”;  
VISTO il progetto inoltrato in data 27/02/2024;  
VISTO l’accordo di concessione rilasciato dall’Unità di missione del PNRR prot. n. 0036055 del 29/02/2024 e assunto 
al protocollo interno n. 1890 del 19/03/2024, che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e 
contestuale autorizzazione alla spesa, pari complessivamente a € 56.826,71;  
VISTE le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio d’Istituto di approvazione del progetto e di autorizzazione 
alla presentazione della candidatura del progetto stesso; 
VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 108 dell’01/02/2024 che individua la scrivente quale destinataria 
dell'incarico di RUP (Responsabile Unico del procedimento) del Progetto dal titolo “Sfide digitali per Insegnanti 
del Futuro” - CNP: M4C1I2.1-2023-1222-P-40155;   
VISTO il Programma Annuale per l’Esercizio Finanziario 2024 approvato con delibera n. 100 del 01/02/2024; 
VISTO il Decreto di assunzione in Bilancio E.F. 2024 dell’importo autorizzato, prot. N. 1901 del 19/03/2024;  

VISTO l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241;  
VISTO l’art. 15 del Dlgs. 36/2023, riguardante la figura del RUP- Responsabile Unico del Procedimento; 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente atto, 
 

DECRETA 

1. Di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento così come delineato all’art. n. 15 del Dlgs. 

36/2023 del seguente progetto rientrante nell’ambito delle azioni finanziate con il Piano PNRR:  

 

Codice Nazionale Tipologia dell’Intervento 
Totale  

autorizzato Codice CUP 

M4C1I2.1-2023-1222-P-40155 
Formazione del personale scolastico per la 
transizione digitale – D.M. 66 /2023 
Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - 

Missione 4: Istruzione e Ricerca 

Componente 1 - Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università 

€ 56.826,71 B34D23005770006 



Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e 

formazione alla transizione digitale del 

personale scolastico  

 

2. L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al 31/08/2024. 

3. I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle normative richiamate in premessa. 

4. Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo. È pubblicato all’Albo e sul sito web di questo 
Istituto scolastico e conservato agli atti della scuola. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
                      Marianna GALLI 
                                Documento firmato digitalmente 


		2024-03-27T11:31:49+0100
	GLLMNN67T69L049T




